

OPLATA POCZTOWA USZCZONA GOTÓWKĄ.

**NIECH ŻYJE RZĄD  
ROBOTNICZY  
I WŁOSCIANSKI**

**REDAKCJA** przyjmuje interesantów od 12 i pół do 2-jej po południu.

za swobodę Redakcji nie odpowiada

**ADMINISTRACJA** czynna od 8.30 — 4.30 bez przerwy, w soboty do 12

**KASA**, czynna od 12 do 2-jej.

Cena numeru **10** groszy



**PROLETARIUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘ!**

Wydawca: Rada Naczelna P. P. S.

**NIECH ŻYJE  
SOCJALIZM!**

WARSZAWA 1, UL. WARECKA NR. 7

REDAKCJA — tel. 5.00-70

CYFROWEK — 244-17

ADMINISTRACJA, PRENUMERATA I KULPORTA 5.12-28

KASA I BUCHALTERIA 220-13

DRUKARNIA — 2.73-45

KONTO CZEKOWE W P.K.O. 175

Pracownia Przekazy Rachunkowe

Urząd Pocztowy Warszawa I Karłowka N. 117

Cena numeru **10** groszy

**WARUNKI PRENUMERATY:** w Warszawie z odnośnikiem miesięcznie zł. 2.50, bez odnośnika zł. 2.20, za prowincję miesięcznie zł. 2.50, zagranicą zł. 5.00. Za zmianę adresu 50gr. Oddziały: „NAPRZÓD” Kraków, ul. Św. Tomusza 11-a, „GAZETA ROBOTNICZA” Katowice, ul. Teatralna 12, „ŁODZIANIN” Łódź, Al. Kościuszki 29, „ROBOTNIK PIOTRKOWSKI” Piotrków Tryb. ul. Piłsudskiego 64, „ROBOTNIK RADOMSKI” Radom, ul. Kellera-Krausa 1, „ROBOTNIK POZNAŃSKO-POMORSKI” Poznań, ul. Strona 24, „ROBOTNIK BIAŁOSTOCKI” Białystok, Rynek Kościuszki 29, „ROBOTNIK WILEŃSKI” Wilno, ul. Dąbrowskiego 12  
**CENY OGŁOSZEŃ:** Za wiersz wys. 1 mm, w tekście gr. 70, zwykły gr. 50, mniejsza szara gr. 90, lekarskie gr. 55, nekrologi do 60 mm, gr. 30, powyżej 60 mm, gr. 40, drobne na wyraz gr. 20. Poszukiwania pracy gr. 5 za wyraz. Nasza rubryka — bezpłatnie. Komunikaty, tabelarycz. ul. L. Układ ogłoszeń telegraficznych i zryczajnych 6-arpaltowy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

# Warszawa broni się dalej Wszystkie ataki odparte

## Sytuacja ogólna

Udało nam się „złapać” na krótką chwilę radio hitlerowskie we Wrocławiu, stąd wiemy, ile kłamstw doprawdy bezczelnych rozszerza propaganda niemiecko-hitlerowska po świecie. Zato jedna wiadomość sprawiła mi przyjemność prawdziwą. Brzmi ona:

„na froncie Warszawy wojska nasze (niemieckie) narazie nie posuwają się naprzód”.

Otóż to „NARAZIE” my zamienimy w zjawisko STAŁE, tylko nie w sensie posuwania się ku Warszawie, jeno w sensie

**odwrotu spod Warszawy**

\* \* \*

Uderzają też w tym radio wrocławskim historyczne poprostu umizgi pod adresem Sowietów. Hitler musi czuć się bardzo samotny.

\* \* \*

Będziemy jeszcze mieli kilka nęlatwych dni. Ale wszyscy potrafimy aż do zwycięskiego końca zachować taką postawę, jaką zachowujemy dotychczas. Bo sytuacja zasadnicza jest jasna:

**nasze siły rosną;**

**siły hitlerowskie słabną;**

każdy dzień „zdobyty” przesuwa szalę na korzyść naszą.

Musimy dalej „zdobywać” te dni, otwierające drogę ku zwycięstwu.

M. NIEDZIAŁKOWSKI.

## Piechota francuska ruszyła do ataku

Radio paryskie podaje komunikat Naczelnego Dowództwa wojsk sprzymierzonych na Zachodzie:

**kolumny szturmowe piechoty ruszyły do ataku.**

Wiadomość ta ma znaczenie ogromne, bo wynika z niej, że artyleria i lotnictwo zakończyły już swoją działalność wstępą. Wybiła godzina broni rozstrzygającej — **piechoty**. W walce artyleryjskiej i lotniczej Niemcy ponieśli na Zachodzie klęskę.

\* \* \*

Radio paryskie donosi, że próby niemieckiego ataku lotniczego na Paryż zostały sparaliżowane.

## Eskadry brytyjskie ma Morzu Bałtyckim

Radio londyńskie komunikuje urzędowo we wtorek o godz. 2 rano;

**wbrew kłamstwom, szerzonym przez propagandę niemiecką, eskadry brytyjskie znajdują się na Morzu Bałtyckim**

**i blokują z całą skutecznością wojenne okręty niemieckie.**

\* \* \*

Wojska „Trzeciej” Rzeszy bombardowały wczoraj Belweder i uszkodziły cenny „pokój historyczny” Józefa Piłsudskiego. Belweder nie jest, oczywiście, żadnym obiektem wojskowym. To bombardowanie — to „zemsta pośmiertna” na pamięć Komendanta i Brygady. Nie zapomniemy...

Wbrew kłamstwom niemieckim

## Gdynia broni się

**bohatersko i oczekuje dnia, w którym powita pierwsze wojenne okręty brytyjskie. Ten dzień już niedaleki.**

## Ataki lotnicze na Warszawę

Ataki lotnicze „Trzeciej” Rzeszy nieco osłabły. Spowodowały to dwie przyczyny:

1) część lotnictwa niemieckiego została skierowana ku frontowi francusko-brytyjskiemu, bądź też na inne odcinki polskiego frontu;

2) działanie naszej ARTYLERII PRZECIWOLOTNICZEJ okazało się tak precyzyjne, jak sobie tego dowództwo niemieckie wcale nie wyobrażało; obliczając najbardziej skromnie, można powiedzieć, że

**do 20 procent**

eskadr lotniczych, atakujących Warszawę, nie wraca już spowrotem.

W poniedziałek mieszkańcy śródmieścia byli świadkami strącania samolotów niemieckich. Jeden z nich spadł płonąc na Dynasach. Dzięki przytomności umysłu żołnierzy i przechodniów oraz dzięki wprost

**niezwykłej sprężystości**

naszej straży pożarnej, pożar został nierzawicznie ugaszony.

## Ostatni przyjaciele opuszczają Niemcy

Gen. Franco rozwiązał „Falangę”, która reprezentowała przyjaźń dla „Trzeciej” Rzeszy i przystąpił do rekwirowania niemieckich statków, znajdujących się w portach hiszpańskich.

\* \* \*

Nowy premier japoński oświadczył w wywiadzie prasowym, że nie można tolerować takiego stanu rzeczy, przy którym

**szaleństwo jednego człowieka**

**podpala cały świat.**

**Już dwanaście robotniczych kompanij ochotniczych stanęło do dyspozycji Dowództwa Obrony**

